Gerardus die Vrieze filius Gerardi Hillen soen hereditarie vendidit Johanni dicto Holaer corrigiatori hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie purificationis ex quodam agro terre sito

in parochia de (dg: B) Vechel in loco dicto int Drunt Stucel inter hereditatem #quondam# Johannis de Besel ex uno et inter communem plateam ex alio et qui ager fuerat olim Johannis Buekenlaer ut dicebat promitens (dg: warandiam) super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1178 f 023v 03 do 27-02-1388.

Gerardus Vrieze zvw Gerardus Vrieze verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Gerardus Vrieze filius quondam Gerardi Vrieze prebuit et reportavit.  
Testes datum supra.

BP 1178 f 023v 04 vr 28-02-1388.

Te stellen in twéé brieven, te weten drie in de ene en zes in de andere. Willelmus zvw Godefridus gnd Bierkens soen de Zeelst droeg over aan Jacobus zv Jacobus de Baest (1) 3 bunder beemd in Valulaar, tussen erfgoed van de monniken van Tongerlo enerzijds en erfgoed gnd Papenbroek anderzijds, (2) 6 bunder beemd in Tielenweide, tussen Margareta dvw Johannes van der Kijevitshoeven enerzijds en erfgoed van het huis van Postel anderzijds, strekkend met een einde aan de gemeint en met het ander einde aan de jonker van Peterssem. Belast met cijnzen aan de heer van Helmond. Voornoemde Jacobus zv Jacobus van Baest heeft recht van weg vanaf de gemeint naar voornoemde 3 bunder, over andere erfgoederen van voornoemde Willelmus, aldaar gelegen.

Notum quod ponetur in duabus litteris scilicet 3 in una et sex in alia. (dg: Ja) Willelmus filius quondam Godefridi dicti Bierkens soen de Zeelst tria bonaria prati sita in loco dicto Valulaer inter hereditatem monachorum de Tongherloe ex uno et inter hereditatem dictam Papenbroec ex alio atque sex bonaria prati sita in (dg: .) loco dicto Tielenweijde inter hereditatem Margarete filie quondam Johannis van der Kijevitshoeven ex uno et inter hereditatem (dg: qu) domus de Postula ex alio tendentia cum uno fine ad communitatem et cum reliquo fine ad hereditatem domicelli de Peterssem ut dicebat hereditarie supportavit Jacobo filio Jacobi de Baest promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere exceptis censibus domino de Helmont exinde solvendis tali condicione quod dictus Jacobus filius Jacobi de Baest (dg: habebit viam poterit viare) habebit (dg: ponte) potestatem eundi et redeundi et pergendi (dg: per) a communitate ibidem per reliquas hereditates dicti Willelmi ibidem sitas usque ad dicta tria bonaria prati ad minus dampnum #?totiens ?indigebit#. Testes Sijmon et Berwout datum sexta post reminiscere.

BP 1178 f 023v 05 vr 28-02-1388.

Johannes zvw Arnoldus gnd die Hoghe, Gerardus Hillen soen ev Agnes, en Johannes van den Ors ev Katherina, dvw voornoemde Arnoldus, droegen over aan Petrus gnd Bits het deel, dat behoort aan Rodolphus Godevarts soen, in een stuk erfgoed gnd moer, ter plaatse gnd Huisven, tussen Martinus Monics en Jacobus Aven soen enerzijds en Johannes gnd Conincs anderzijds, aan wijlen voornoemde Arnoldus Hoge verkocht<sup>64</sup> door Rodolphus gnd Godevarts soen.

Johannes filius quondam Arnoldi dicti die Hoghe Gerardus Hillen soen maritus et tutor legitimus Agnetis sue uxoris et Johannes van den Ors maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris filiarum dicti quondam (dg: Arnoldi quondam) Arnoldi totam partem et omne jus Rodolpho Godevarts soen competentes in quadam pecia hereditatis dicta communiter moer sita in loco dicto Huijsvenne inter hereditatem Martini Monics et Jacobi Aven soen ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Conincs ex 'uno venditas dicto quondam Arnoldo Hoge a Rodolpho dicto Godevarts soen prout in

<sup>64</sup> Zie ← BP 1177 f 165r 02 do 10-11-1384, verkoop van dit deel.

litteris hereditarie supportaverunt Petro dicto Bits cum litteris et jure promittentes super omnia ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et quorumcumque heredum dicti quondam [Arnoldi die Ho]ge deponere. Testes Sijmon et Hubertus datum supra.

BP 1178 f 023v 06 vr 28-02-1388.

Mr Hermannus, Gerardus, Johannes, Reijnerus en Oda, kvw Godefridus Koster van Lijnde en Gerardus Andries soen droegen over aan de broers Johannes en Gerardus, kvw Johannes gnd die Wit, het deel, dat aan hen gekomen was na overlijden van Elijas gnd van Witte en diens vrouw Lijsmoedis, in een huis en erf in Den Bosch, ter plaatse gnd Uilenburg, tussen erfgoed van Walterus van Oekel enerzijds en erfgoed van Jacobus die Lange Jacob anderzijds.

Magister Hermannus Gerardus Johannes et Reijnerus fratres et Oda eorum soror liberi quondam Godefridi Custodis de (dg: H) Lijnde cum tutore Gerardus (dg: Andries) Andries soen totam partem et omne jus eis de morte quondam Elije dicti de Witte #et Lijsmoedis eius uxoris# successione advolutas in domo et area sita in Busco ad locum dictum Ulenborch inter hereditatem Walteri de Oekel ex uno et inter hereditatem Jacobi die Lange Jacob ex alio ut dicebant supportaverunt Johanni et Gerardo fratribus [liberis] quondam Johannis dicti die Wit cum litteris et jure promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 023v 07 vr 28-02-1388.

Gerardus van Eesscharen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Gerardus de Eesscharen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 023v 08 za 29-02-1388.

Thomas zvw Walterus van Mameren verkocht aan Johannes van Bladel bakker een n-erfcijns van 2 oude Franse schilden, met Sint-Martinus te betalen, gaande uit (1) 5 hont land, in Kessel, ter plaatse gnd Heinen Hoeve van Mameren, tussen Albertus zvw Henricus van Kessel enerzijds en Johannes van Eijndoven anderzijds, (2) een huis en tuin, in Kessel, tussen Arnoldus van Kessel zvw Johannes Louwer enerzijds en erfg van Willelmus Corstiaens anderzijds.

Thomas filius quondam Walteri de Mameren hereditarie vendidit Johanni de Bladel pistori hereditarium censum duorum #II# aude scilde Francie seu valorem solvendum hereditarie Martini ex quinque hont terre sitis in parochia de Kessel in (dg: manso Henrici de) loco dicto Heijnen Hoeve van Mameren inter hereditatem Alberti filii quondam Henrici de Kessel ex uno et inter hereditatem Johannis de Eijndoven ex alio atque ex domo et orto dicti venditoris sitis in dicta parochia inter hereditatem Arnoldi de Kessel filii quondam Johannis Louwer ex uno et inter hereditatem heredum Willelmi Corstiaens ex alio promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes Sijmon et Hubertus datum sabbato post post reminiscere.

BP 1178 f 023v 09 za 29-02-1388.

Thomas Yden soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Thomas Yden soen #prebuit et reportavit#. Testes datum supra.

BP 1178 f 023v 10 ±za 29-02-1388.

Johannes nzvw Walterus van Erpe en zijn vrouw Cristina wv Theodericus zvw Arnoldus gnd Coetman maakten bezwaar tegen alle vervreemdingen en verkopeningen gedaan met een huis en erf van Willelmus zvw Henricus Loijer, in Den Bosch, aan het eind van de Orthenstraat, tussen erfgoed van Jacobus Stevens soen enerzijds en erfgoed van Jacobus Willems soen anderzijds, en

met andere goederen van voornoemde Willelmus.

Johannes filius (dg: q) naturalis quondam Walteri de Erpe maritus legitimus Cristine sue uxoris relicte quondam Theoderici filii Arnoldi quondam dicti Coetman et dicta Cristina omnes alienaciones et vendiciones factas cum domo et area Willelmi filii quondam Henrici Loijer sita in Busco ad finem vici Orthensis #inter hereditatem (dg: Stephani) Jacobi Stevens soen et inter hereditatem Jacobi Willems soen ex alio# et cum ceteris bonis quibuscumque eiusdem Willelmi ut dicebant calumpniaverunt.

BP 1178 f 023v 11 ma 09-03-1388.

Arnoldus zvw Godefridus Heerken beloofde aan zijn broer Gerardus Heerken de jongere een n-erfcijns van 4 pond geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit een huis en erf van voornoemde wijlen Godefridus, in Den Bosch, in het Gruitstraatje, tussen erfgoed van Dijna Meelmans en haar kinderen enerzijds en erfgoed van wijlen Jacobus Aven soen anderzijds.

Arnoldus filius quondam Godefridi Heerken promisit ut debitor principalis se daturum et soluturum Gerardo Heerken juniori suo fratri hereditarium censum quatuor librarum monete hereditarie nativitatis (dg: Johannis) #Domini# ex domo et area dicti quondam Godefridi sita in Busco in vico dicto Gruijtstraetken inter hereditatem Dijne Meelmans et eius heredum ex uno et inter hereditatem quondam Jacobi Aven soen ex alio ut dicebat promittens super omnia sufficientem facere. Testes Ghisbertus et Berwout datum secunda post letare.

BP 1178 f 023v 12 ma 02-03-1388.

En hij kan terugkopen gedurende twee jaar, ingaande heden, met 20 Brabantse dobbel, 3 franken voor 2 Brabantse dobbel gerekend, of 56 Hollandse plakken voor 1 Brabantse dobbel gerekend of de waarde, en met de cijns van het jaar van wederkoop. Opgesteld in de kamer van de schrijvers, in aanwezigheid van Johannes van de Kloot, Johannes nzvw Walterus van Erpe en Johannes zv Ghisbertus van den Werde.

A.

Et poterit redimere ad spacium duorum annorum datam presentium sine medio sequentium semper dictis duobus 'durantibus cum XX Brabant dobbel scilicet III francken ?i II Brabant dobbel seu pro quolibet Brabant dobbel LVI Hollant placken seu valorem et cum censu anni redempcionis (dg: acta in camera) et cum arrestadiis ut in forma promittens ut in forma. Acta in camera presentibus Johanne de Globo Johanne filio naturali quondam Walteri de Erpe et Johanne filio Ghisberti van den Werde testibus datum anno LXXX octavo mensis marcii die II hora none.

BP 1178 f 023v 13 vr 06-03-1388.

Willelmus zvw Egidius Zeelmaker beloofde aan Walterus Delijen en Walterus van Os een lijfrente van 5 pond geld, op het leven van Delia dvw voornoemde Egidius, met Kerstmis te betalen, gaande uit al zijn goederen.

Willelmus [filius] quondam Egidii Zeelmaker promisit super habita et habenda (dg: Walt) se daturum et soluturum Waltero Delijen et Waltero de Os vitalem pensionem quinque librarum monete anno quolibet ad vitam Delie filie dicti quondam Egidii et non ultra nativitatis Domini ex omnibus et singulis suis bonis habitis et habendis #quocumque sitis# et cum dicta Delia mortua fuerit dictus Willelmus erit quitus. Testes Willelmus et Berwout datum sexta post oculi.

BP 1178 f 023v 14 vr 06-03-1388.

Voornoemde Willelmus zvw Egidius Zeelmaker beloofde aan voornoemde Walterus en Walterus, ingeval voornoemde Deliana dvw Egidius Zeelmaker wettig nageslacht zou krijgen, tbv die wettige kinderen, een n-erfcijns van 5 pond

geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit alle goederen van voornoemde Willelmus; die cijns wordt niet betaald, zolang voornoemde Deliana leeft.

Dictus Willelmus promisit super habita et habenda dictis Waltero et Waltero ad opus legitime prolis a Deliana filia dicti quondam Egidii Zeelmaker generande quod si contingat dictam Delianam legitimam genere prolem quod extunc dictus Willelmus dabit et exsolvet dicte legitime proli dicte Deliane hereditarium censum quinque librarum monete hereditarie nativitatibus Domini ex omnibus bonis dicti Willelmi habitis et habendis quocumque sitis hoc addito quod dictus census non persolvetur quamdiu dicta Deliana vixerit in humanis. Testes datum supra.

BP 1178 f 023v 15 vr 06-03-1388.

Elizabeth dvw Egidius Zeelmaker beloofde eenzelfde lijfrente en erfcijs.

Elizabeth filia quondam Egidii Zeelmaker cum tutore promisit super habita et habenda #tantam# vitalem pensionem et tantum hereditarium censum eodem modo. Testes datum supra.

**1178 mf1 D 10 f. 24.**

Sexta post oculi: vrijdag 06-03-1388.

Secunda post judica: maandag 16-03-1388.

anno LXXX octavo mensis marcii die scilicet in profesto Gertrudis:  
maandag 16-03-1388.

BP 1178 f 024r 01 vr 06-03-1388.

(dg: Elis).

BP 1178 f 024r 02 vr 06-03-1388.

Johannes zvw Johannes van Boemel beloofde zijn oom Rutgherus van Boemel schadeloos te houden van alle beloften, gedaan aan Lambertus gnd Drinchellinc over 6 morgen 1 hont land, gelegen achter de plaats gnd die Loefortse Hoeve enerzijds en de gemeint van Rosmalen anderzijds {niet afgewerkt contract}.

Johannes filius quondam Johannis de Boemel promisit super habita et habenda quod ipse Rutgherum de Boemel suum avunculum indempnem servabit ab omnibus et singulis pro[missonibus] factis et promissis Lamberto dicto Drinchellinc de sex iugeribus et uno hont terre sitis 'retro locum dictum die Loefortsche Hoeve ex uno et inter communitatem [de] Roesmalen ex alio latere (dg: indempnem servare).

BP 1178 f 024r 03 vr 06-03-1388.

Destijds hadden Johannes gnd van Boemel zvw Johannes van Boemel en zijn broer Rutgherus 6 morgen 1 hont land, gelegen achter de plaats gnd die Loefortse Hoeve enerzijds en de gemeint van Rosmalen anderzijds uitgegeven aan Lambertus Drinchellinc vleeshouwer, voor de cijnzen van de stad Den Bosch en voor een b-erfcijs van 10 pond aan voornoemde broers Johannes en Rutgherus te betalen. Johannes zvw eerstgenoemde Johannes van Boemel beloofde thans voornoemde Rutgherus schadeloos te houden van alle beloften die in voornoemde brief staan.

Notum sit universis quod cum Johannes dictus de (dg: Boem) Boemel filius quondam Johannis de Boemel et Rutgherus eius frater sex iugera (dg: terre) et unum hont terre sita retro locum dictum die Loefortsche Hoeve ex (dg: ex) uno et inter communitatem de Roesmalen ex alio dedissent ad hereditarium censum Lamberto Drinchellinc carnifici scilicet pro censibus oppidi de Busco exinde solvendis atque pro hereditario censu decem librarum dictis (dg: .) Johanni et Rutghero fratribus exinde solvendo prout in litteris constitutus igitur Johannes filius (dg: q) primodicti quondam Johannis de Boemel promisit super habita et habenda dictum

Rutgherum ab omnibus promissionibus et obligationibus in dictis litteris contentis indemnem servare. Testes Willelmus et Berwout datum sexta post oculi.

BP 1178 f 024r 04 vr 06-03-1388.

Johannes zvw Johannes van Boemel verklaarde dat zijn oom Rutgherus van Boemel de voogdij heeft afgerekend, die voornoemde Rutgherus heeft gehad over eerstgenoemde Johannes. Hij zag af van alle geschillen met voornoemde Rutgherus en diens erfgenamen.

Johannes filius quondam Johannis de Boemel palam recognovit sibi per Rutgherum de Boemel suum avunculum fore satisfactum (dg: ab omnibus bo) a #tota# mamburnitate quam dictus (dg: di) Rutgherus habuit in primodictum Johannem et bonis te rebus quibuscumque primodicti Johannis atque ab omnibus bonis et rebus (dg: q) que et quas dictus Rutgherus #tamquam mamburnus aut alias quovis modo# percepit et levavit ex parte et nomine primodicti Johannis a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem et ab omnibus (dg: causis quer) bonis et rebus et litteris ad primodictum Johannem spectantibus quas dictus Rutgherus sub se habuit a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem atque ab omnibus causis et impeticionibus quibus mediantibus (dg: meb) primodictus Johannes dictum Rutgherum aut eius heredes et bona impetere posset a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem clamans inde quitum promittens super omnia habita et habenda nunquam impetere occasione premissorum. Testes datum supra.

BP 1178 f 024r 05 vr 06-03-1388.

Eerstgenoemde Johannes beloofde zijn oom Rutgherus van Boemel schadeloos te houden van alle beloften, gedaan aan Henricus van Diegheden mbt over te dragen goederen.

Primodictus Johannes promisit super habita et habenda Rutgherum de Boemel suum avunculum indemnem servare ab omnibus et singulis promissionibus et obligationibus et recognacionibus factis Henrico de Diegheden de bonis (dg: quibusd) quibusdam tradendis et porrigendis et si dictus Rutgherus (dg: b) eius bona quecumque imposterum peterentur aut requirerentur a dicto Henrico de Diegheden seu ab eius heredibus quod extunc primodictus Johannes #dictum Rut# et eius heredes ab huiusmodi impeticione et requisitione indemnes servare. Testes datum datum supra.